
 
 

 
        

Prot. n. 2944/2023                                                                                                  Monte San Giusto, 25 marzo 2023 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione dell’ Avviso: M4C1I2.1-

2022-941 – Titolo Avviso “Animatori digitali 2022-2024”- Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - Linea di investimento: M4C1I2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

Titolo avviso/decreto 

 Animatori digitali 2022-2024 

 Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 

Titolo progetto 

Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-3892 

Codice CUP: F74D22002140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’avviso M4C1I2.1-2022-941 dal titolo “Animatori digitali 2022-2024”; 

TENUTO CONTO che l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR; 

CONSIDERATO che a ciascuna Istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 

affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 

digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il progetto presentato in data 08.11.2022 da questa Istituzione scolastica dal titolo: 

“Animatore digitale: formazione del personale interno” Codice progetto: M4C1I2.1-

2022-941-P-3892 - Codice CUP: F74D22002140006 

VISTO il finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto che dovrà svolgersi negli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 è pari ad € 2.000,00; 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



 
CONSIDERATO che l’Avviso in oggetto ha stabilito come data prevista dell’inizio del progetto il 

01.01.2023 con termine entro il 31.08.2024; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del M.I.M. prot.n.24917 del 

27-02-2023 la quale indica il termine del 31 dicembre 2024 in cui il progetto dovrà 

essere realizzato e rendicontato sulla piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione 

Progetti”; 

VISTO   il D.I. n. 129/2018; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a 

valere dell’ Avviso: M4C1I2.1-2022-941 – Titolo Avviso “Animatori digitali 2022-2024”- Linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - Linea di 

investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico Titolo avviso/decreto Animatori digitali 2022-2024 Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 

Titolo progetto Animatore digitale: formazione del personale interno Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-

P-3892 Codice CUP: F74D22002140006 di cui all’Avviso pubblico ed alla Nota di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto pari ad € 2.000,00. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Albucci 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt.20  
                   e 21 del D.lgs. 0 7/03/2005 n.82 

 

  

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI


		2023-03-25T12:18:25+0100
	ALESSANDRA ALBUCCI




